ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP       Sơn Hà, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v tham mưu thực hiện

Kế hoạch số 02-KH/TU,

ngày 17/9/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã.

Thực hiện các Công văn: số 3030/UBND-KTTH ngày 30 tháng 9 năm 2025

của UBND tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 17/9/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; số 167-CV/ĐU ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Đảng ủy

xã Sơn Hà về tham mưu thực hiện Kế hoạch số 02-KH/TU, ngày 17/9/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi (các văn bản được gửi trên trục liên thông

văn bản điện tử); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc UBND xã; Công an xã; Ban Chỉ huy

quân sự xã.

- Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội

dung tại Thông báo số 222A-TB/VPTW ngày 11/6/2025 của Văn phòng Trung

ương Đảng và Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 17/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tiễn (có các văn bản kèm theo).

- Đề xuất các nội dung, nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch số 02-

KH/TU ngày 17/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về UBND xã (qua phòng

Kinh tế xã), trong đó lưu ý nội dung, nhiệm vụ cần triển khai có bao gồm việc

thực hiện các kiến nghị, đề xuất tại Danh mục kèm theo Thông báo số 222A-

TB/VPTW của Văn phòng Trung ương Đảng, dự kiến lộ trình thực hiện, đơn vị

được giao chủ trì, phối hợp và thời hạn hoàn thành cụ thể; hoàn thành trước ngày

07/10/2025.

2. Phòng Kinh tế

- Trên cơ sở nội dung đề xuất của các cơ quan, đơn vị, rà soát, tổng hợp và

tham mưu UBND xã báo cáo Sở Tài chính theo yêu cầu của UBND tỉnh tại Công

văn số 3030/UBND-KTTH ngày 30 tháng 9 năm 2025; hoàn thành trước ngày

09/10/2025.

- Tổng hợp, tham mưu UBND xã xây dựng dự thảo Kế hoạch của Ban

Thường vụ Đảng ủy xã về thực hiện Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 17/9/2025 phù

hợp với tình hình thực tế của địa phương; gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy xã (qua

Văn phòng Đảng ủy xã) chậm nhất đến ngày 10/10/2025.

2

Yêu cầu các phòng, vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH.

Phan Anh Quang

		2025-10-03T10:13:40+0700

		2025-10-03T10:13:40+0700

		2025-10-03T10:13:40+0700

		2025-10-03T10:14:13+0700